te Mecedonum, qui etiam in f{peciali bona temporalia ob-
tinebant: de quibus Apoftolus afferit , quod fnpra vires
fuas miferant eleemofynas fan&is. Quod autem dicitor in
declaratione Nicolai predeccfloris nofiri contineri , quod
frarres Migores in rebus, quz eis obveniunt, kabent tan-
tum fimplicem ufum fa€ti: dicimus, guod fi ipic intelle-
xerit fimplicem ufum fa&i denudatum omni jure, ira guod
fratres ipfi feu ordo nullum jus habeant urendi , hoc eft
exprefle contra declarationem Greg. Ianoc, Alex. fummo-
rum Pontif, preditorum, quibus exprefic quod talium bo-
notum ordo ufum habeat, continetur : qued de ufu juris
eft inrelligendum necetlario , ut fuperius eft probatum .
Adhuc dicimus , quod eft hoc impoffibile , - fcilicer
ufum fa@i fimplicem abfque jure aliquo (gquod nihil alind,
quam ipfum uti proprie poteft dici ) pofle in re aliqua
etiam ufii non confumptibili ab aliguo obtineri , prout in
decret, Ad conditoretn canonum, eft probatum: & & Aug,
in lib. XI. de aétu tenet exprefle. Praterea fi fimpliciter
ufus’ denudatus ab omini jure haberi poffet ab aliquo, con-
ftat quod adtus utendi hujulmodi effet reputandus non ju-
ftus, cum ille ufus fuerit, cui jus non competebat utendis
ufus autem non juftus ad perfeionis ftarum nequaquam
pertinet, nec perfeétioni aliguid adjicit , f=d fibi repugna«
ve potius nofcieur manifefle. Quod autem ulim talem non
juftum conditor canonis fratribus ipfis intellexerit refzrvas
re, probabile non videtur : ime quod de jufto inteliexe.
rit; ex eo poteft evidentius apparere, quod in eadem ore
dinatione adjicit., quod illarum rerum duntaxat in & & _
etiam Rom. Eccl. recipiabat dominium, quarum ulem fa-
€&t liceret habere. fratribus few O:dini antedifis: fubjun-
gens , quod non rerum omnium ufum habere debeant
fratres ipfi. Quantum autem ad ulum fa&i fimplicem abiz
que omni jure utendi attiner, nulla rerum poteft cenfert
differentia quoad fratres: fic emim uri de fado pofluat
prohibitis, ut permiffis, Ex quo fequitur, qued ufus fa-
&i, de quo ordinatio loquitur, de tali intelligi debear
qui juftus fit , & pro quo competat jus-utend: 5, & iple
videtur conditor canonis ex eo etiam fenfifle, guod in ea-
dem ordinatiene fubjunxerir, quod moderatus nfus jn ex-
penfis prius rebus ipfis fratribus eft conceffus. Rutfus
impugnatores conflitutionum hnjulmodi aflerere publice
perhibentur , quod libellum & difa magiftrornm afferens
tium di@tam paupertatem, & vitam diforum fratrum non
effe Evungelicam & Apoftolicam , fummi Poatifices dame
naverunt , diftriCtius per Apoftolicas literas inhibentes 3
ne gunifquam przmiffa vel aliquod pramifforum contuman
citer aftruere , fen quomodolibet prafumeret defenfare s
ftatpentes , quod 'prsefumens _contrarium tanquam contu= ¢
max, Ecclefiz Romans rebellis, ac ut hwreticus habere
tur. Ad quod dicimus affertionem huojufmodi fallam eft
fe : non enim continetur in fententia fupradi&a , quod
contra faciens, uthareticus haberetur, quz quidem gunad
hoc continet , quz fequuntur : nos enim nthilominus
aufloritate, prafentium diftriGtius inhibemus, né quifquam
premiffa , vel aliquod  premifforum ertinaciter affe~
rere , vel quomodolibet defenfare przfumat : quicun-
que vero hoc prafumpferit , tanquam contumax P
Ecclefiz Romanz rebellis ab omnibus fidelibus habea-
tur: non fuit adje@um, quod ut hwreticus & haberetur 5
ut patet in {erie fententiz condemnationis predifte
Rurfus aflerviffe dicuntur. publice hujufmodi- affertores 5

Yvy quod
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quod abdicatio juris in cujufcungue rei proprietate, & in ufu
ejus eft fanéta, & meritoria propter Deum, & a Chrifto in
feiplo fervata, Apoitolis impofita , & ab ipfis fub voto affump-
ta: nec propter hoc ufus faéti ad fuftentationem naturz in
Chrifto, & Apoftolis convincitur efle non juftus: fed tanto
jaftior atque perfeétior, & Deo acceptior, & mundo exem-
plarior, quanto plenius renunciatum fuerit omni juri, per
quod potelt fic utens pro ufu hujufmodi quomodolibet con-
tendere, vel in judicio litigare . Que quidem affertio con-,
tinet multa falfa : cum neque Chriftum expropriationem
pradiétam omnis juris in cujufcunque rei proprietatey &in
cjus ufu infe fervafle, nec eam impofuiffe Apoftolis, neque
fub voto abipfis fuiffe recepram, Evangelica feu Apofiolica
doceat hiftoria, fed contrarium evidentins manifeftat . Quod
autem in pradifta affertione adjicitur, quod per abdicatio-
nem juris predidi, videlicet proprietatis , is ufus fa&i ad
fuftentationem nature in Chrifto, & Apoftolis non convin-
citur effe non juftus, fed tanto jultior, &e. impofiibilitatem
includit, & errorem diGum hujulniodi evidenter. Impof-
fibile enim eft a®um humanum estrinfecum effe juftum,
exercens aftum ipfum nullum jus habeat illum exercendi:
imo non juftus, feu injuftus neceflario convincitur talis
ufus. Item eft abfurdum , & erroneum, quod a&us alicu-
jus non habentis jus a@&um hujulmodi faciendi , fit juftior
& Deo acceptior ;' quam habentis ; cum concludat aétum
injoftum juftiorem, & Dzo acceptiorem exiftere, quam fit
fuitus. Ex premiffis autem inferre nituntur (ut fereur) quod
prediftorum fummorum Pontificum definitio, quam defi-
nlerunt de paupertate Chrifti, & Apoftolorum, ac fratrum’
Minorum pradi@orum regula ( prout fuperius expreflerunt)
per nos non potuit mutari , proculdubio falla afferunt ,
dicendd przdecefl. noftros definiviffe talia, ut fuperius eft
probatum, & adhue fic loquentes , dum per falia confli-
tutiones noflras impugnare fatagunt, conftitutiones illas
quibus fe adjuvant, oftendunt, (ficorum falfz affertiones
verse exifterent) fore invalidas , erroneas & infirmas .- Si
enim nobis non' licuit contra conftitutionem Nicol. IV.
przdeceff. noftri, in qua fe fundant pracipue , aliquid
fratuere commune , nec fibi licuit contra ftatnta Gregor.
Innoc. & Alexandri pradiftorum flatuere , 2ut aliquid
declarare , quod tamen ipfum feciffe [ fecundum eorum
affertionem ] nofcitur evidenter: cum enim illi declatave:
rint, quod ordo Minorum habet nfum earum rerum; quas
licet eis habere , quod ad ufum juris eft referendum
neceffario, ut fuperius eft probatum: iple vero {fecundum
ipfos ftatuit, quod nec ordo, nec fratres jus utendi habeant,
Igd tantummodo fimplicem ufum fa&i: & infuper ordina-
#vit, decrevit & ftatnit hujufmodi conftitutionem’, ordina-
tionem , & declarationem fuam duntazar a fratribus ipfis
precifze , & inviolabiliter perpetuis remporibus obfervan:
dam: conflat non folum , qued contra declarationes pra-
decefl. pradifiorum ordinaverit, fed ipfum illas, quantum
ad ea, quz fua declaratio continet , etiam_revocaffe .
Ipfe quogue przdeceffor nofter in fua declaratione fubjun-
it ; ad fedis Apoftolicz declarationem , & ordinationem
eorum, & circa ea, qua iple declaraverat, pertinere, fic
dicens: fi quid in pradi€tis ambiguitatis emerferit; hoc
ad culmen fedis Apoftolice deducatur, ut ex auc‘:}onrare
Apoftolica {ua in hoc manifeftetur intentio ,” cni folum
conceffum eft in his ftatuta condere , & condita declara-
re: cujus tamen contrarium afferunt hujufmodi affertores.
Adhuc patet, quod afferunt, effe falfum: licet enim Innoc.IIL.
pradi&tus in generali Concilio interdixziffef novasreligiones
inftitui, tamen fuccefores ipfius [non obflante interdifto
hujufmodi] plures leguntur ordines confirmafle, qui etiam
(aliguibus exceptis) fuerunt poftea per Gregor. IX. pra-
decefforem noftrum diffoluti eerto medo in Concilio gene-
rali. Si igitur poft interdiCtum generalis Concilii, licui

fummis Ponrificibus mon confirmatos ordines confirmare
& eorum fuccefloribus fic confirmatos in totum diffolvere,
non eft mirum , fi quod declarat circa regulas ordinum
folus fummus Pontifex, vel ordinat, liceat ejus {ucceflo=
ribus declarare, feu alias immutare . Patet autem , quod
neque Homrii'conﬁrmatio, neque Gregorii , neque Ale~
vandri , neque Nicolai pradiétorum faéta fuerit in Con-
cilio generali , cum per nullum iplorum fuerit gemerale
Concilinm celebratum , licet. Innoc. IV. celebravit Con-
cilium generale , tamen in illo , nec auélorirate alicujus
Concilii fafta fuit ipfius declaratio fupradi€ta . Nicolaus
autem LV. nec celebravit generale Concilinm, nec aliquid
circam di¢tam regulam declaravit . Gregorius autem I X, pre-
ditus nee conhrmavit, nec declaravit didtam regulam :
fed in generali Concilio, ubi caflati fuerunt nonnulli men-

dicantium ordines , diftorum fratrum Minorum , & Pre.

dicatorum ordines non caffavit , fed afferuit approbatos ,
fic dicens: ad eos , quos evidens ex eis urilitas Ecclefiz
univerfali provenieuns perhibet approbatos, przfentem non
patimur conﬁitutlioncm extendi . Preeterea dicant nobis 4
ubi legunt aflertiones hujufmodi y quod ad fidem , vel
mores pertineat , Chriftum , & Apoftolos non habuifle in
his, que habuerunt, nifi fimplicem ufum fa&i: profe&o
direéte hoc ad fidem non pertinet , cum de hoc articulus
non fit aliquis, nec fub quo valeat comprehendi, ut patet in
fymbolis, 1n quibus articuli fidel continentur: nec etiam
redufte, nequafi hoc facra Scriptuta contineat, quo negato
tota Scriptura facra redditur dubia: & perconfcquens arti
culifidei; qui habent per Scripcuram facram probas , reddun=
tur dubii & incerti, hoc enim in Scriptura facra non pote=
rit, féd contrarium reperiri. De fratribus autem Minoribus
preeditis conflat, quod de ipforum paupertate, & fimplici
ufir faéti, {eu de dominioeorumyquzipfis oferuntur, quod
fummus Pontifex illud fibi, & Romanz Ecclefizrelervaves
rit, vel potuerit refervare, nec quod illud refervatum fuc-
ceffori abjicere non liceat, fi hoc expedire viderit, feu
quod procuratores conftitutos anfioritate {ummi Pontificis
pro negotiis ordinis preediétis fucceflor revocare non valeat;
in pradictis fymbolis, Evangelio ; negue a&ibus Apofto-
lorum, & epiftolis mentio aligua non habetur. Unde ron
poffunt ex praediftis concludere, nifi falfo, quin contra or-
dinata:per fummos Pontifices circa talia valeat fucceffor

‘alind ordinare : quod Nicolaus przfatus exprefle in fua

declaratione infernit, ut fuperius plenius continetur. Nog
itaque, ne fabricatores mendaciorum hujafmodi, ac etiam
affertores de tam peflifera ; erronea, & damnata doétrina,
confutatione, ac confufione utique omni digna , gloriari
valeant, & alios trahere in errorem, cum aufu arreptando,
ac petulantia in probata aufi defendere publice fuerint dam-
natam per conftitutionem pradiftam harefim ; ac'etiam pros
bare , videlicet quod Chriftus, & ejus Apoftoli in iis, quz
habuiffe leguntur, tantum habuerint ablgue jure aliquo fim=
plicem ufum faéti,exquo( fi verum eflet){equeretur nfum
Chrifti fuifle noa juftum, quod profeéto blafphemiam con-
vinet; & eft catholic fideiinimicum, ¢um hoc de pertinaci
animofitate , ac erronea non fit dubium procefliffe ; omnes
& fingulos, quijverbo ac fcripto per fe vel alium fen 2lios
talia publice prafumpferunt , ipfos quoque, qui eos docue-
runt 1n talibus, & ut premifz facerent, indamnatam inci-
diffe herefim, ac ut hereticos evitandos fore, de fratrum
noftrorum coafilio declaramus. Si quis autem damnatas per
conflitutionem’, Cum inter pradiftam, hazrefes, vel ipfa-

rum alteram, deinceps fcienter verbo , vel fcripto defen=

dere , vel approbare prafumpferit , de fratrum eorundemn
corfilio decernimus , ut tanquam hzreticus ab omni=
bus evidenter habeatur . Adhuc quod conftitutionem
noftram , ‘Ad conditorem canonum , fupradiétam infa-
Re
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no aufu impugaare nifi funr ( ficut ferrur ) diftriGios de
eorundem fratrum confilio inhibemus, ne quifquam con-
tra definita , ordinata , feu fa&a per ipfam verbo, vel
feripro fcienter approbet aliquid, vel defendat. Si quis

vero contra prefumpferit, tanquam contumax, & rvebel-
ilis Romanz Ecclefiz ab omnibus habeatur ., Nulli erge
&ec. Data Avenion, IV, Idus Novembris, Pontificatus nas
ftri Aano 9.
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DE CONSUETUDINE.
CAP. UN.

Confuerudo impediens ; ne Legati [edit Apoflolice recipian-
tur, non valet: O ilis non obflante Legari ipfi funt abom-
mibus recipiendi , & eos impedientes ipfo falto excommuni-
cationers insurrunts O eorwm terre Ecclefiaftico fubjiciuntur
snterditta .,

: Joannes XXII. [ Anuo 1318. Rome. ]
Uper gentes, & regna Romanus Pontifex a Domino

y conititutus, cum perfonaliter fingulas regiones cir-

caite non poflit, nec circa gregem {ibi creditum cu-
ram paftoralis folicitudinis exercere: necefle habet inter-
dum ex debito impoficz fervitutis, fuos ad diverfas mun-
di partes ( prout neceflfitates emerferint ) deftinare Le-
gatos, qui vices ipfius fupplendo errata corrigant, afpera
in plana convertant, & commiflis fibi populis faluris in-
crementa miniftrent . Veruntamen aliqui hujufmodi offi-
cium, & poteflatem ipfius Romani Pontificis, quam non
ab homine, fed a Deo recepir, fub fuo arbitrio redigere
molientes, Legatos ipfos, nifi abieis petiti fuerint , ‘vel
de bene‘placu:o corum tranfmiffi, fibi terras {ubjefas [ di-
centes hoc eis de confuetudine competere ] ingredi non
permictunt. Nos hujufmodi confuetudinem,non tam irrationa-
bilem , quam nonnunguam apimarum faluti contrariam
detrahentemque - Apoflolice poteftati , au&oritate Apoﬂ.,
penitus reprobantes, Legsatos ipfos ab omnibus, cujufcun:
que prazeminentiz, conditionis, aut flatus fuerint, debere
ai_:lnlntgl decernimus : nec. eos praztextu cujufvis confuety-
dinis impediri poffe a quoguam Chriltiano nomine glo-

etiam Nuntios , quos ad quafcunque partes pro caufis
qgibuslibet fedes ipfa tranfmiferit , prazfumplerint impe-
dire, ipfo fa&to fententiam excommunicationis incurrant.
Regna,terrz, & loca qualibet fubje&a, eifdem ,- tamdin
fint eo ipfo Ecclefiaftico fuppofita interdi®o , quamdiu
i hujufmodi contumacia duxerint perfiftendum . Non
obftantibus quibuslibet indulgentiis, aut privilegiis ,1mpe-
ratoribus ac Regibus, fen quibufcunque aliis fub guibuf-
cunque modis, tencribus, & formis a fede ipfa conceffis 5
quz contra przmifda nullis volumus (uffragari« 5

Tl T tr Ltl's " I1.
DE POSTULATIONE

PrREL1ATOR UM,
CAP UN.,
Minoves XXPIL annis [eculares, @ mendicantes veligiofs
ad certas Ecclefias probibenrur poflulavi: & puniwntur tam
poflulantes, gquam poftulati. ;

Joannes XXII,

Ipendiis , ® & periculis variis , gue ex fubferi=

ptis poftulationibus poffent Ecclefiis evenire 5

& vacationum diuturnitatibus:, que confusves °
runt nonnunquam ex poftulationibus irrationabilibus
provenire , ac dilpendiis , qua inde frequenter Eccle-
fiz incurruat , ad futuram rei memoriam obfiftere cu-
plenies : illum , qui vigefimum feptimum non attigerit
annum, ad cathedralem, necnon profefforem cujufvis men-
dicantium ordinis ad infariores “cathedralibus Ecclefias
ad monafteria ‘extra’ fuos ordimes pofiulari edifto per-
petuo prohibemus . Quod fi fecus poftulatum fuerit , &

riante, quo minus tegna, provincias & terras quaslibet , !
ad qua ipfas_ deftinari contigerit , ingrediantur. libere sac
commiffz Obi legationis officium exeiceant in eifdem A

attentatum, irritum ac nullins penitus fit momenti . Et
qui {cienter proceflerint ad eandem , ea vice poftulandi
Yyyaz ac